
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

Disolución 

  

AB. Dennis Lorena Barcia Flerro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

     
QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros as e organismo tés azo y con auto 1] 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disol uc ón * liquidación de lzs compeñtas y 

entidades, en as Circunstancias y condiciones establecidas por la ley, 

QUE mediante resolucion No SCV-(NC-DNASD-SD-14-0029765 de fecha 13 de noviembre de 2014, inscrita en el Registro Mercante cel canton Suay 3 3101 es 

04 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de la compañía ADORMEK S.A., de acuerdo a lo previsto en el tercer inciso del articulo 360 de ln q: de 

Compañias, vigente a dicha fecha; 

QUE en virtuel de la resolución antes indicada, se designó liquidador al representante legal de la compañía, no chstante dicho nombramiento 10 fue 

emitido, 

QUE los accionistas, quienes representan la totalidad del capttal social, ingresaron una solicitud con trámite No 528%5-0041-20 el 33 de asosto ql 2 120 

en la cual solicitan se nombre liquidador de la compañía al señor FRANCISCO XAVIER MATA LOPEZ; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros O su delegado podrá er cualquier momento y sn raás tre mte, de oficio 0 0 peticion de xerte, 

designar hquidador o una persona diferente de ta que conste en la resolución de drsolución o en la resolution que orienare la liquiencion, y reempn roer a 

que se encontrare en funciones. Solamente los socios o accionistas que representen la mayoria del capital socie! pagatto de la compañia, pedron son tara 

la Superintendencia de Compoñílas, Valores y Seguros el reemplazo del tiguidador designado o en funciones, y «ugerr el nombraruento de una persana 

específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, UQUIDACIÓN, REAC VACIÓN Y 

CANCELACION DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OFERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERA 5), vigen e a la 
fecha de emisión de la resolución de disolución; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañias, Valores y Seguros designar a los iquidadores, 

EN uso de las tacultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante resolucion No ADM 2019-01 de 08 le abri d * 

2019, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor FRANCISCO XAVIER MATA LOPEZ para que desempeñe el cargo de Iiquictador de la cor*pañia ADIORNE COSA, 

“EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relacion laboral con la compañía en liquidacion y será responsable judicial y e»trajudicialmen e unicamente q 9 los 

actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y estrajudicis de la compaf ia pera los fines de la 

hquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Ragistro Mercantil del dotnic (ro pricipal ce la conipañra. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Supermtendencia de Compañras, Valo.es y Seguros: a) Se notihque «on la 

presente resolución al actual representante lega! a través del correo electrónico que $e encuentra registrado er: la base de datos institucional, y, b) .) 12 vez 

inscrita en el Registro Mercantil la presente resolución, se remita copia de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 21 de sgosto de 2020 

Firmado digitalmente 
, por DENNIS LORENA 

a HP + BARCIA FIERRO 
¿Y Fecha. 2020 08 21 

09:18:27 -05'00' 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de Iiquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encu:ntro incurso «1 mnguna pro Ion 

para ejercer la fungón de Iiquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas Corrientes :n el sistema fi ranciern, y que uedo 
ser firma autorizadA Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del Art 388 de la Ley de Compañias que Ica” 

“El iquidador es onsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funcione , O por uso oc sposic ón arbitriro o 

negigente de 'os We! Y efectos de la compoñía, resultare para el haber social, los Socios, accionistas o terceros * - Cuayaquil, 21 d agosto de 2011     

    
    

      

   

  

SR. FRANEIÉTO XAVIER MATA LOPEZ o A y DATOS BÉ ESTA 
C.C. No. 0/1470465-5 (código dactilar E1343V2222) O] INSCRIPCIÓN CONSTAN 

A ar "y EN MOJA DE SEGURIDAD 
"7 ADINTA 

ACIP / Exp 136240 / T 52885-0041-20 
Matriz. Guayaquil, Calte Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Telefonos: 3728500 
www supercias gob ac 

 



RAZON pr BOP DO A PUR prop, Detras, Pron Pta UNO a QUE Arete GUAP bear, EL ARCHIVO 1863 11740 y 

LODO ES Io 7 DOTA LEVY DE correr ld ap PRO 
MALCTO 

HUA N 

ra 
PO Com 

ONAL DL LOA            
   
   

Mi Lona, 
ACTION ¿0 me 

LO CUAL CERIFIFICO > 

NETA 
Pi UMERTO 

és Que CONSTA EN AYAQUIL 

2.1 460 2020 > 

EA 

kh 

  

 



EL 
REGISTRO MERCANTIL GOBIERNO 

GUAYAQUIL 4 DETODOS 

¿NI 

  

NUMERO DE REPERTORIO:26.081 
FECHA DE REPERTORIO:26/ag0/2020 
HORA DE REPERTORIO:11:08 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inserito lo siguiente:   1.- Con fecha veintiseis de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la 

presente Resolución N*. SCVS-INC-DNASD-2020-00004978. dictada el 

21 de agosto del 2020, por el I:specialista Juridico Societario, AB. DENNIS 

LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el Nombramiento 

de Liquidador, de la Compañía ADORMEK S.A, "EN 

LIQUIDACION”, a favor de FRANCISCO XAVIER MATA LOPEZ, 
de fojas 61.341 a 61.342, Libro Sujetos Mercantiles número 10.566. 

ORDEN 26081 

0000100000080 

Uy ayuno 

ANA 

Guavaquil 28 de agosto de 2020 DEL CANTÓN GUAYA 

REVISADO Pe N 

0260524   
Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

 



7 

  
 


